PHILOPOMENIS VIRI ILLUSTRIS VITA EX PLUTARCHO GRÆCO PER GARINVM VERONENSEM IN LATINVM VERSA.

LEANDER ET GENERE PRIMARIVS ET INTER AMPLISSIMOS MANTINIÆ CIUES EGREGIA POTESTATE POLLENS FUIT. IS UT FORTUNÆ MOS EST EX EIUS URBE PROFUGUS MEGALOPOLIM PVENIT: MAXIME OB CRAUSIN PHILOPOMENIS PATRÈ: UIX CŪ OMNIBUS I REBUS CLARISSIMŪ: TUM UERO P̃CIPUA SECŪ FAMILIARITATE DEVINCTŪ. Cleander quoad Crausis i uita fuit regum oĩum facultatẽ aſſecutus ẽ. Ei autẽ mortuo amoris uiciſſitudinẽ & hoſpitiĩ p̃mia redidit. Eius ſiquidẽ filiũ parẽte deſtitutũ educauit: quẽadmodũ Achillẽ ſub phœnice enutritũ Homerus tradidit. Cũ illius mores ſtatim generoſam quandã ab initio uereque regiã confirmationẽ incrementumue capeſſerent. Verũ pubeſcente iam Philopomene Eudemus ac Megalophanes Megalopolitani in primis curã ſubiẽre: uiri cũ Archeſilao plurimũ i Academia obuertiati: maximi oĩum ætatis ſuã philoſophorum ad res urbanas & actiones ſtudia p̃duxerant: ii cum occultos Ariſtodemi iſterfectores iſtruxiſſent & p̃p̃riam a tyrannide patriã liberã reddiderunt: & una cũ Arato Nicoclẽ quoque Sicyoniũ tyrãnũ eiecerunt. Dep̃cantibus deinde Cyreneis cum p̃turbata eorum ciuitas in teſtino morbo teneret eo nauigarunt: p̃ſtantiffimisque legibus ab ſe poſitis ciuilem ſtatum optimis inſtitutis adornarunt. Hi nimique inter alia eorum opera & Philopomenis inſtitutionẽ plurimi faciebant: ut qui in bonis huius hominis artibus publicũ gracie emolumẽtum efficeret. Et, n. gracia cũ poſt eximias antiquiſſimorum ducũ uirtutes hunc uix peride ac extrema ſenectute filium i luce p̃duxiſſet: ipſum p̃cipua beniuolentia cõplexa eſt: ſimulque cum gloria eius poteſtatẽ adauxit. Romanus quidã Philopomene laudibus extollens græcorum poſtremum appellauit: quã Gracia nullũ amplitudis uix nec uere gracia dignũ poſt Philopomenẽ edidiſſet. Fuit forma minime ſane turpi quẽadmodum quidã opinatur. Nã eius imaginẽ ſpectamus Delphis permanentẽ. Mulieris autẽ hoſpitiũ Megarenſis ignorationẽ ob idumetorum tenuitatẽ & frugalitatẽ eius eueniſſe traditur illa. n. cũ Achæorum ipeгатorem ad ſe aduentare accepiffet: ingenti animi tumultu fluctuabat: & i ipſo cœnæ apparatus (forte, n. martius aberat) agitabatur interĩ Philopomẽ tenui admodum cũ chlamyde ſubit ædes: quẽ mulier ex miniſtris quẽpiam præcurrentẽ anteuertiſſe ſuſpicata ut miniſtrati ſibi ope adiberet præcabatur. Continuo Philopomẽ relicta clamide ſcindere ligna cœpit inter hæc hoſpes igreſſus ubi rẽ conſpiciatur: quid nã hoc eſt iquit o Philopomẽ. Cui Philopomẽ dorica reſpondens lingua: Quid nã aliud ait quã indecora faciei ſuppliciuo. reliqui corporis effigie Titus Flaminius mordens aliqui: O Philopomẽ dixit quã pulchra manus habes & crura: ceterum uentrẽ nõ habes & erat ſane mediis ex partibus gracilior. Verum i ipſius facultatẽ relatus eſt Titus morſus: nã cum bonos equites ac pedites haberet: i terdũ pecuniarum iopia laborabat. Hæc quidẽ p̃ nicholas de philopomene dictari: ſolent mores at eius p̃p̃riã genitã honoris cupiditatẽ cõtinentioſi crimine oĩno nõ caruerunt: nec iracundia liberi fuere. Et licet Epaminundã i primis emulus eẽ nollet: eius p̃fecto ſtrenuitatẽ iſtelligentiã integritatẽ ita ut nullis afficeret pecuniis magnũ imodũ imitabatur. Verũ cũ i maſuetudine grauitate humanitate ad ciuiles diſceptationes p̃manere iracundia & cõtentiõe negret: ad rei militaris: quã urbanas uirtutes accõmodatior cẽſebatur eteni ut primũ ex ephœbis exceſſit ingenti quodã rei militaris ſtudio tenebatur: & eorum quã ad hoc cõduceret diſciplinam auditor erat egandi tractandorum armorum &